
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Policach za 2021 r. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan pracy 
przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr XXV/175/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. Komisja odbyła 
trzynaście posiedzeń w następujących terminach: 26 stycznia, 23 lutego, 23 marca, 
27 kwietnia, 25 maja, 22 czerwca, 24 sierpnia, 15 września, 21 września, 19 października, 
16 listopada, 23 listopada oraz 14 grudnia. 

Komisja spotykała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach oraz na czterech 
posiedzeniach zdalnych. Jedno posiedzenie odbyło się wspólnie z Powiatową Radą Rynku 
Pracy w Policach i dotyczyło oferty kształcenia zawodowego dla młodzieży i dorosłych na 
terenie Powiatu Polickiego. 

Wspólnie z Komisją Rewizyjną odbyliśmy również jedno spotkanie wyjazdowe, na 

którym przeprowadziliśmy wizję lokalną związaną z „Koncepcją racjonalnego wykorzystania 

obiektów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki” 

oraz obecnych warunków pracy w SOSW Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach.  

W posiedzeniach uczestniczyli, poza członkami komisji zaproszeni goście 

m.in. Starosta Policki, Skarbnik Powiatu Polickiego, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, 

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego pan Marek Jankowski, Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pani Monika Piątkowska, Dyrektor Zespołu Szkól im. 

Ignacego Łukasiewicza pani Agata Jarymowicz, Wicedyrektor SOSW Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach pani Joanna Wrzosek 

i Luiza Klukowska. 

Podczas prac komisji zapoznaliśmy się z postępem działań związanych 

z funkcjonowaniem Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja Szkoła”, 

realizacją programu „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach 

kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, zadaniami, planami na przyszłość 

i stopniem realizacji programu „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb 

regionalnego rynku pracy”. Komisja zajmowała się również stanem prac dotyczących 

poprawy warunków funkcjonowania placówki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Zapoznaliśmy się z „Koncepcją racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, omawialiśmy „Raport o stanie 

Powiatu Polickiego w 2020 r.” w zakresie pracy komisji, oraz „Informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku szkolnym 2020/2021”. Otrzymaliśmy 

informacje o przebiegu konkursów i przyznaniu dotacji organizacjom pozarządowym, na 

temat pomocy materialnej dla uczniów (nagrody, stypendia).  

Monitorowaliśmy przez większość roku stan działań w powiatowych placówkach 

oświatowych w sytuacji pandemii, m.in. bezpieczeństwo uczniów i pracowników, przebieg 

egzaminów maturalnych, ósmoklasisty, zawodowych, zakończenie i rozpoczęcie roku 



szkolnego. Komisja zajmowała się również opiniowaniem bieżących projektów uchwał. 

Szczegółowo analizowała informację oświatową, zwracając uwagę na konieczność 

wprowadzenia oszczędności w placówkach w związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania 

placówek.  

Wykaz podejmowanych spraw oraz opinie komisji znajdują się w protokołach 

z posiedzeń dostępnych w Biurze Rady Powiatu. Komisja opracowała priorytety budżetowe 

na rok 2022 oraz pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, a także opracowała plan pracy 

na 2022 rok.  

Frekwencja poszczególnych Członków Komisji na posiedzeniach w 2021 r.  

Lp. Imię i nazwisko  liczba % 

1 Cezary Arciszewski 12 92,3 

2 Beata Chmielewska 13 100 

3 Danuta Chylewska-Kęsy 13 100 

4 Joanna Napiwodzka 9 69,2 

5 Aneta Rejczyk-Matysiak 11 84,6 

6 Janusz Szwyd 10 76,9 

7 Jolanta Toboła 11 84,6 
 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury 

Danuty Chylewskiej-Kęsy 

 

 


